校名

校長名

日時

会場

　※　書面開催

出席者(委員）

開催場所

古殿会長、梶川委員、澤井委員、美馬委員、和田委員、前田委員

令和３年度　第１回　学校運営協議会　議事録

大阪府立山本高等学校

大石　賢一

開催日時 令和３年７月26日（月）

次回の会議日程

令和３年11月24日（水）14：45～

大阪府立山本高等学校　校長室

出席者(学校） 大石校長、宮島教頭、中村事務長

傍聴者 なし

議題等(次第順）
○人事案件（会長、副会長選出）
○学校運営協議会に対する意見
○報告事項
（１）「令和２年度学校経営計画及び学校評価」
（２）令和４年度教科用図書選定
（３）令和２年度進路状況
○承認事項
（１）「令和３年度学校経営計画」

○人事案件（会長、副会長選出）⇒　会長：古殿委員、副会長：梶川委員
○学校運営協議会に対する意見　⇒　なし
○報告事項
（１）「平成２年度学校経営計画及び学校評価」　⇒　意見なし
（２）令和４年度教科用図書選定　⇒　意見なし
（３）令和２年度進路状況　⇒　意見なし
○承認事項
（１）「令和３年度学校経営計画」　⇒　承認
○意見
・山高が生徒にとって素晴らしい学びの場となるよう取組みを進めていただくよう期待します。
・進路状況について、４年生大学への進学者数が増えているのは、学力の向上や、それに伴う学問への探究心が
増してきた成果ととらえることができるのではないでしょうか。良い傾向にあるように思える。
・新型コロナ感染症の収束が見通せない中、生徒が安心・安全に学校生活を過ごせるようご尽力願います。学校
経営計画の効果指標については数値目標達成だけにこだわるのではなく、生徒にとっての実質的効果検証により
柔軟な対応をされることを期待します。
・できる限り生徒には、行事やイベント・クラブ活動の体験をさせてあげてください。
・地域社会とのつながりが山本高校の良さだと思います。学校では学べない話を聴く交流する機会をぜひ与えてあ
げて欲しい。
・保護者と教職員が一丸となって生徒と地域のために、知恵を絞っていただきたい。

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料 令和２年度学校評価、令和３年度学校経営計画（案）

備考